Наименование учреждения

ПРИКАЗ

     01.09.2023     						№    126
Москва

О назначении лица, ответственного за присвоение неэлектротехническому персоналу группы I по электробезопасности

В целях организации работы по охране труда и руководствуясь требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, утвержденных Минэнерго России от 12.08.2022 № 811; Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда России от 15.12.2020 № 903н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за присвоение группы I неэлектротехническому персоналу, указанному в Перечне должностей, рабочих мест, на которых для выполнения работы необходимо присвоение работникам группы I по электробезопасности, в том числе – за проведение инструктажей по электробезопасности Вакарчук О.В., специалиста по охране труда (наименование учреждения) , имеющего IV группу по электробезопасности с правом инспектирования.
2. На время отсутствия ответственного за присвоение неэлектротехническому персоналу группы I по электробезопасности его обязанности возлагаются на электрика Белявского В.Г. (удостоверение № 132 от 10.12.2022, группа III по электробезопасности).
2. Проводить работникам из числа неэлектротехнического персонала, указанного в Перечне должностей, рабочих мест, на которых для выполнения работы необходимо присвоение работникам группы I по электробезопасности, не реже одного раза в год инструктаж по электробезопасности с проверкой знаний, по результатам которой оформлять в журнале учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу.
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя Воскобойникова А.Д.

Руководитель учреждения		      Власов		А.В. Власов

С приказом ознакомлены:
Заместительруководителя		Воскобойников	А.Д. Воскобойников
							    01.09.2023

Специалист по охране труда		    Вакарчук		О.В. Вакарчук
							    01.09.2023

Электрик		   Белявский		В.Г. Белявский
							  01.09.2023